

(NÁVRH)
ZMLUVA O DIELO č. 001/2023

(na vykonanie prác)

uzavretá medzi týmito zmluvnými stranami

Objednávateľ : **Obec Kotešová**
Sídlo: Kotešová 325, 013 61 Kotešová
Zastúpený: PhDr. Mgr. Peter Mozolík, starosta obce
IČO: 00321389
DIČ: 2020626454
Bankové spojenie: VÚB banka, a.s. Bytča
Číslo účtu: 1713166451/0200
IBAN: SK520200000001713166451
Osoby oprávnené jednať v : PhDr., Mgr. Peter Mozolík
-zmluvných veciach: PhDr., Mgr. Peter Mozolík
-realizačných veciach
Tel.: 041/5575843, 0903564311
Elektronická pošta: peter.mozolik@kotesova.info, starosta@kotesova.info

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **TRIPAL, s.r.o.**
Sídlo: Kysucká cesta 3, 010 01 Žilina
IČO : 44730829
DIČ DPH: SK2022802584
Zastúpený: Ing. Pavol Palko
Bankové spojenie: VUB, a.s.
Číslo účtu: SK740200 0000 002755715556
IBAN: SK740200 0000 002755715556
Osoby oprávnené jednať v :
-zmluvných veciach: Ing. Pavol Palko
-realizačných veciach: Ing. Zdeňek Fabičovic
Telefón: +421908921787
Email: pavol.palko@tripal.sk
Zapísaný v registri: Žilina, vložka číslo: 51170/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok I

Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa práce pri „*Rekonštrukcií lávky pre peších*“.
Rozsah materiálu a prác je vyšpecifikovaný v cenovej ponuke zo dňa 17.05.2023 ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (ocenené zadanie – výkaz výmer) .

Článok II.

Cena

1. Cena diela je stanovaná na základe výsledku z verejného obstarávania a je v hodnote 31 086,- EUR.
(slovom tridsaťsedemtisícpäťstosedemdesiattri) vrátane DPH.

Článok III.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo.
2. Fakturované budú len fyzicky skutočne vykonané práce, podľa cenovej ponuky, prípadne jej dodatku, odsúhlasené objednávateľom.
3. Lehota splatnosti faktúry bude do 30 dní od doručenia zhotoviteľom.

4. Objednávateľ obec Kotešová s úspešným uchádzačom uzatvorí Zmluvu o dielo v zmysle §-u 536, Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších noviel. Zmluva o dielo s úspešným uchádzačom bude podpísaná až po vykonaní procesu verejného obstarávania, kontroly verejného obstarávania a odsúhlasenia finančných prostriedkov z rozpočtu obce Kotešová na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Kotešovej dňa 19. 5. 2023. Obec Kotešová ako objednávateľ si vyhradzuje právo v prípade finančnej tiesne odstúpiť od tejto zmluvy a nepodpísať predmet zákazky, ak bude nepriaznivá finančná situácia a nebude možné v rozpočte obce Kotešová vykryť predmet plnenia tejto zákazky.

Článok IV. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo do : 15. 11. 2023.

Článok V.

Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej

1. Vlastníkom zhotovovanej veci je objednávateľ po uhradení konečnej faktúry, ktorý znáša aj nebezpečenstvo škody na nej, okrem škôd vzniknutých na strane zhotoviteľa.

Článok VI.

Iné práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym ukončením stavebných prác a odovzdaním diela objednávatelovi.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať v lehote do zahájenia prác zhotoviteľovi stavenisko, kde budú práce realizované, bez takých závad, ktoré by vykonávanie diela sťažovali, alebo znemožňovali.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť elektrickú energiu, možnosť použitia WC pre pracovníkov a súčinnosť pre hladký priebeh plnenia predmetu tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ poskytuje záruku za akosť zhotoveného diela v trvaní 24 mesiacov od odovzdania diela objednávatelovi, zabezpečí odvoz, resp. uloženie stavebného odpadu.

Článok VII

Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín vykonania diela, zaplatí objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dohodnutej ceny diela za každý začatý týždeň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávatel'a so zaplatením faktúry je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z nezaplatenej čiastky za každý týždeň omeškania.

Článok VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov,
2. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží 2 vyhotovenie.

Kotešová dňa 18. 7. 2023

Objednávateľ
Obec Kotešová,
zastúpená starostom obce
PhDr., Mgr. Peter Mozolík



 **TRIPAL, s.r.o.**
TRIPAL
SK - 010 01 Žilina, Kysucká cesta 3
IČO: 44730829, DIČ: SK22072584
IČ DPH: SK22072584

.....
Zhotoviteľ
TRIPAL, s.r.o.
zastúpená:
Ing. Pavol Palko

Účelový list rozpočtu

d:
stavba: **Rekonštrukcia drevenej lávky v obci Kotešová**

JKSO:
Miesto: **Kotešová**

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Obec Kotešová

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
podľa výberového konania

IČO:
IČ DPH:

Projektant:
Ing. Dušan Židek

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Dušan Židek

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

| | | | |
|---------------------|-------------|------------------|------------------|
| Cena bez DPH | | | 25 905,00 |
| DPH základná | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
| znížená | 20,00% | | |
| | 20,00% | 25 905,00 | 5 181,00 |
| Cena s DPH | v | EUR | 31 086,00 |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

18.7.2023



Dátum a podpis:

Pečiatka

 **TRIPAL, s.r.o.**
TRIPAL
SK-010 01 Žilina, Kysucká cesta 3
IČO:44730829, DIČ:2022802584
IČ DPH:SK2022802584

ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia drevenej lávky v obci Kotešová
Objekt: Výmena mostného telesa za kovovú konštrukciu

Objednávateľ: Obec Kotešová
 Zhotoviteľ:
 Miesto: Kotešová

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | STRATNE % od 9 do 13 % | Celkové množstvo so stratným v kg | Cena jednotková za kg, set | Cena celkom bez DPH | Cena celkom s DPH |
|------------------------------------|-------------|--|-----|-----------------|------------------------|-----------------------------------|----------------------------|---------------------|-------------------|
| OCEĽOVÁ MOSTOVÁ KONŠTRUKCIA | | | | | | | | | |
| 1 | | Oceľový profil HEA 260 | kg | 1 332,000 | 12 | 1 598,400 | 1,060 | 1 694,304 | 2 033,165 |
| 2 | | Oceľový tenkostenný L-profil 60x60x3 | kg | 161,000 | 12 | 193,200 | 1,100 | 212,520 | 255,024 |
| 3 | | Oceľový jakeľ 150x150x4 | kg | 1 894,000 | 12 | 2 272,800 | 1,100 | 2 500,080 | 3 000,096 |
| 4 | | Oceľový jakeľ 80x60x2 | kg | 164,000 | 12 | 196,800 | 1,100 | 216,480 | 259,776 |
| 5 | | Oceľový plech hrúbky 12mm | kg | 156,000 | 12 | 187,200 | 1,200 | 224,640 | 269,568 |
| 6 | | Oceľový plech hrúbky 2mm | kg | 5,000 | 12 | 6,000 | 1,200 | 7,200 | 8,640 |
| 7 | | Plech vzorovaný - slza hrúbka 5mm - podlaha | kg | 1 100,000 | 12 | 1 320,000 | 1,400 | 1 848,000 | 2 217,600 |
| 8 | | Povrchová úprava žiarovný zinok | ks | 5 761,320 | 10 | 5 761,320 | 1,200 | 6 913,584 | 8 296,301 |
| 9 | | Výroba ocelevej konštrukcie | kg | 5 762,700 | 12 | 6 915,240 | 1,300 | 8 989,812 | 10 787,774 |
| 10 | | Náklady spojené s ostatným spojovacím materiálom | set | 1,000 | | | 245,000 | 245,000 | 294,000 |
| 11 | | Doprava, montáž. | kg | 5 761,100 | | | 0,530 | 3 053,383 | 3 664,060 |
| 17 | | SPOLU | | | | | | 25 905,003 | 31 086,004 |

Spracoval: Ing. Pavol Paiko

TRIPAL, s.r.o.
 SK - 010 01 Žilina, Kysucká cesta 3
 IČO: 44730622, DIČ: 2022802584
 IČ DPH: SK2022802584



